关于成立昆山市巴城高级中学美术特色班的请示

昆山市教育局：

昆山市巴城高级中学美术特色教育开办于 2001 年。通过 20

余年的发展，学校已积累了丰富的美术教学与管理经验，初步

形成了“以画启智、以美育人”美术办学特色。

目前，学校拥有美术专任教师 5 人。近年来，学校坚持采

用内挖潜力与进修培训相结合的师资培养模式，先后通过选派

青年骨干教师赴清华大学美术学院进修培训、与南京晓庄学院

美术学院共建美术教学实践基地等方式，打造了一支治学严谨、

高考美术教学经验丰富的青年骨干教师队伍。

近三年来，学校艺术类高考本科达线率逐年攀升，分别为

91.62%、92.3%、100%，先后有 50 余位同学被上海大学、中国

美术学院、四川美术学院、西安美术学院、天津美术学院、南

京艺术学院等国内知名院校录取。

基于此，为进一步拓展学生升学渠道，全面提升学校艺术

类高考重点本科录取率，全力打造学校美术特色教育品牌，学

昆 山 市 巴 城 高 级 中 学

校结合中长远发展规划，同时借鉴市直属高中学校特长生培养

模式，拟申请于 2021 年 8 月成立昆山市巴城高级中学美术特色

班。

特色班拟申请提前招生 40 人。中考分数达昆山市巴城高级

中学最低录取线，且身体条件符合美术专业学习要求的初中应

届毕业生方可填报。结合填报情况，学校将在昆山市教育考试

中心的指导下组织开展专业面试，并综合中考成绩与专业面试

成绩，择优录取。

以上妥否，请予以批示为盼。

昆山市巴城高级中学

二〇二一年三月十五日